УТВЕРЖДЕНО

Президиумом Общероссийской общественной организации «Вольное экономическое общество России» (ВЭО России) от 08.06.2022 года

УТВЕРЖДЕНО Президиумом Международного Союза экономистов (МСЭ) от 08.06.2022 года

Организационный комитет общественной премии «Экономическая книга года – 2022»

		Председатель Организационного комитета
1.	ЯКУТИН	Вице-президент ВЭО России, председатель Совета директоров,
	Юрий	научный руководитель АО Издательский дом «Экономическая
	Васильевич	газета», генеральный директор АО ИД «Экономика и жизнь», научный
		редактор русской классической библиотеки «Экономика и
		духовность», заслуженный деятель науки РФ, д.э.н., профессор.

Члены Организационного комитета

	члены Организационного комитета		
2.	ГОЛОВ Роман Сергеевич	Член Президиума ВЭО России, заведующий кафедрой «Менеджмент и маркетинг высокотехнологичных отраслей промышленности» МАИ, главный редактор журнала «Экономика и управление в машиностроении», д.э.н., профессор.	
3.	ГОЛОВНИН Михаил Юрьевич	Директор Института экономики Российской академии наук, членкорреспондент РАН, д.э.н., профессор.	
4.	РАТНИКОВА Маргарита Анатольевна	Вице-президент ВЭО России, директор ВЭО России, вице-президент Международного Союза экономистов, доктор экономики и менеджмента.	
5.	РОМАНОВА Галина Максимовна	Проректор по стратегическому развитию, профессор кафедры управления и технологий в туризме и рекреации Сочинского государственного университета, д.э.н., профессор.	
6.	РЯБУХИН Сергей Николаевич	Вице-президент ВЭО России, первый заместитель председателя Комитета по бюджету и финансовым рынкам Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, д.э.н.	
7.	СИЗОВ Юрий Иванович	Вице-президент ВЭО России, руководитель Волгоградского региональной организации ВЭО России, д.э.н., профессор.	
8.	СМАГИНА Валентина Викторовна	Член Президиума ВЭО России, заместитель руководителя Тамбовского регионального отделения ВЭО России, проректор по корпоративной политике и воспитательной работе Тамбовского государственного университета им. Г.Р. Державина, д.э.н., профессор.	
9.	УСЕНКО Людмила Николаевна	Член Президиума ВЭО России, руководитель Ростовского регионального отделения ВЭО России, заведующая кафедрой анализа хозяйственной деятельности и прогнозирования Ростовского государственного экономического университета, заслуженный деятель науки РФ, член-корреспондент РАН, д.э.н., профессор.	
10.	ШИРОВ Александр Александрович	Член Правления ВЭО России, директор Института народнохозяйственного прогнозирования РАН, член-корреспондент РАН, д.э.н., профессор.	